
 
Z á p i s  č. 38/2021 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Čestlice, konaného dne 15. prosince 2021 
od 18.00 hod v zasedací místnosti  

Obecního úřadu – Pitkovická 290, Čestlice 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasedání Zastupitelstva obce Čestlice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou Martinem Divišem. 
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích. Informace byla zveřejněna na Úřední desce Obecního úřadu Čestlice a současně na 
elektronické úřední desce. Starosta dále konstatoval, že z celkového počtu 9 zastupitelů bylo přítomno 
6 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo bylo v průběhu zasedání usnášeníschopné.  

Přítomni:  Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Nováková Ivana, Šaššák Jan, Vanča Matouš, 
Zemanová Jana 

 
Nepřítomni: Mrzena Přemysl – neomluven, Dvořák Aleš, Síleš Petr - omluveni 
 
Prezenční listina je nedílnou součástí tohoto zápisu (příloha č. 1). 
 
Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určena Jana Zemanová. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
1. Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 

 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Bohdan Dobiáš a Ivana Nováková. 
 
Hlasování pro určení ověřovatelů: 
PRO  6 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
ZO schválilo jako ověřovatele zápisu Bohdana Dobiáše a Ivanu Novákovou. 
 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení – Schvalování ověřovatelů a programu zasedání 
2. Kontrola plnění minulých usnesení 
3. Finanční zpráva za listopad 2021 
4. Termíny zasedání na rok 2022 
5. Vodné a stočné na rok 2022 
6. Rozpočtové opatření č. 5 
7. Rozpočet na rok 2022 
8. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 
9. Plán inventur 
10. Převod majetku obce příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Čestlice k hospodaření 
11. Dodatek č. 3 – změna ceníku Sběrného dvora Dobřejovice  
12. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
13. Diskuze   

 
Schvalování, popř. doplnění programu: 
 
Hlasování o schvalování programu zasedání zastupitelstva obce, jak je uvedeno shora: 
PRO 6  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
 
Program byl schválen. 
 
 

2. Kontrola plnění minulých usnesení 
 
Bod 9) zápis č. 36 - Zřízení služebnosti na inženýrské sítě - parc. č. 105/4, 105/46 a 105/49 ve 
prospěch obce - probíhá 
Bod 14) zápis č. 36 - Uložení finančních prostředků – splněno 
Bod 4) zápis č. 37 - Smlouva o finančním příspěvku na neinvestiční výdaje – Nupaky - splněno 
Bod 5) zápis č. 37 Agora - Dodatek č. 1 – ukládání bioodpadu - splněno 
 



 
Bod 6) zápis č. 37 - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na pozemky parc. č. 275/4; v k.ú. Křeslice 
ve prospěch společnosti PRE, a.s. - probíhá 
Bod 8) zápis č. 37 - Uložení finančních prostředků - splněno 
Bod 9) zápis č. 37 - Spolupráce s obcí Dobřejovice na nové svazkové škole - splněno 
Bod 10) zápis č. 37 - Záměr společnosti XXX Lutz - splněno 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
3. Finanční zpráva za listopad 2021 

 
ZO bylo seznámeno s finanční zprávou za měsíc listopad 2021. 
ZO vzalo zprávu na vědomí (příloha č. 2). 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
4. Termíny zasedání na rok 2022 
 
ZO bere na vědomí stanovené termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce Čestlice v prvním 
pololetí 2022 takto: 26. ledna, 23. února, 23. března, 27. dubna, 25. května, 22. června 
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5. Vodné a stočné na rok 2022 
 
Předložen návrh TSP na úpravu cen vodného a stočného pro rok 2022 – navýšení ceny s ohledem na 
inflaci, nárůst energií, růst mezd a povinnost tvořit rezervy pro budoucí investice a opravy. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje od 1. 1. 2022 úpravu ceny vodného na 31,59 Kč včetně DPH a 
stočného na 55,66 Kč včetně DPH. Celkové navýšení ceny je o 5,5 Kč/m3 včetně DPH.  
 
Hlasování: 
PRO 6  PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6. Rozpočtové opatření č. 5 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5 (příloha č. 3). 
 
Hlasování: 
PRO  6 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
7. Rozpočet na rok 2022 

 
Schválení rozpočtu na rok 2022. Obec bude hospodařit s navrhovanými příjmy 49 556 900 Kč a výdaji 
61 764 351 Kč. Schodek rozpočtu ve výši 12 207 451 Kč, bude kryt z přebytků hospodaření z minulých 
let. 
 
V návrhu rozpočtu se opravuje položka č. 6115 - text Volby do parlamentu ČR nahrazuje text Volby do 
zastupitelstev územních samosprávných celků. 
 
Současně je předložen rozpočet Základní a mateřské školy Čestlice. ZO vzalo na vědomí předložený 
návrh a doporučuje ZŠ a MŠ Čestlice aby rozdíl mezi schváleným příspěvkem 1 mil. Kč dle rozpočtu 
obce a požadovaným neinvestičním příspěvkem ZŠ a MŠ Čestlice byl dorovnán z fondů příspěvkové 
organizace. 
 
Návrh usnesení: ZO projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2022 (příloha č. 4)  
 
Hlasování: 
PRO 6  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 



 
8. Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

 
Návrh usnesení: ZO pověřuje starostu obce kompetencemi k provádění jednotlivých rozpočtových 
opatření v následujícím rozsahu: 

a) změny rozpisu rozpočtu v rámci jednotlivých položek, 
b) výdaj do výše 200 000 Kč nutný k zajištění chodu obce, 
c) úhrady pokut či penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další výdaje, kdy schválení  
 má formální charakter a je nezbytné, protože musí být realizováno nezávisle na vůli obce. 

O změnách rozpočtových opatření bude starosta zastupitele informovat na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 
 
Hlasování: 
PRO 6  PROTI 0  ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
9. Plán inventur 

 
Starosta seznámil ZO s plánem inventur majetku obce Čestlice a veřejnoprávních kontrol v ZŠ a MŠ 
Čestlice, TJ Sokol Čestlice a souboru Vonička. Z rozhodnutí starosty byly jmenovány tři inventurní 
komise, které zahájí činnost 16. 12. 2021. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
10. Převod majetku obce příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Čestlice k hospodaření 

 
Návrh usnesení: ZO souhlasí s převodem majetku na příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Čestlice. 
Organizaci předává do správy a užívání movitý majetek, který je uveden v příloze č. 5 zápisu. 
 
Hlasování: 
PRO 6  PROTI  0  ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11. Dodatek č. 4  – změna ceníku Sběrného dvora Dobřejovice  
 
Uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o nakládání s odpady a využívání sběrného dvora – společnost 
PROFA autodoprava s.r.o. - úprava ceníku pro rok 2022.  
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy se společností Profa autodoprava s.r.o., 
IČ 28469003, Libušská 231/22, 142 00 Praha 4 – Písnice provozující sběrný dvůr Dobřejovice na 
úpravu ceníku vybraných surovin pro rok 2022. 
 
Hlasování: 
PRO 6 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12. Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
 
Zastupitelé byli seznámeni se současným stavem v dopravní obslužnosti a s novým návrhem smlouvy. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zajišťování a financování dopravní 
obslužnosti se Středočeským krajem. 
 
Hlasování: 
PRO 6 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 
 
Usnesení bylo schváleno. 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 



13. Diskuze   
 
 
 
Předsedající Martin Diviš ukončil zasedání v 21.20 hod.  
 
Termín příštího zasedání je 26. 1. 2022 v 18 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 
Přílohy:   Příloha č. 1 – Prezenční listina 

Příloha č. 2 – Finanční zpráva za listopad 2021 
  Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření č. 5 

Příloha č. 4 – Schválený rozpočet obce na rok 2022 
Příloha č. 5 – Soupis majetku převáděný do správy ZŠ a MŠ Čestlice 

 
 
Ověřovatelé: Bohdan Dobiáš .................................       Ivana Nováková ....................................... 
 
 
Starosta:       Diviš  Martin .................................. 


